

貸 借 対 照 表

(令和7年3月31日)

【都城医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		598,617,642	
医業未収金	1,670,301,578		
貸倒引当金	△ 1,406,529	1,668,895,049	
未収金		5,199,284	
医薬品		56,323,738	
診療材料		3,308,998	
給食用材料		0	
貯蔵品		533,463	
前払費用		54,640	
未収収益		0	
本部短期貸付金		787,713,713	
その他流動資産		36,823,518	
流動資産合計			3,157,470,045
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	6,643,043,758		
減価償却累計額	△ 3,669,564,021		
減損損失累計額	△ 20,779,060	2,952,700,677	
構築物	278,642,634		
減価償却累計額	△ 209,284,168		
減損損失累計額	0	69,358,466	
医療用器械備品	2,912,113,317		
減価償却累計額	△ 1,915,882,960		
減損損失累計額	0	996,230,357	
その他器械備品	918,658,803		
減価償却累計額	△ 506,454,568		
減損損失累計額	0	412,204,235	
車両	5,571,310		
減価償却累計額	△ 4,693,400	877,910	
土地	990,154,600		
減損損失累計額	0	990,154,600	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		5,421,526,245	
2 無形固定資産			
ソフトウェア		124,856,896	
電話加入権		974,640	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		125,831,536	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		600,000	
本部長期貸付金		463,032,000	
破産更生債権等	16,470,316		
貸倒引当金	△ 16,470,316	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		3,898,271	
その他投資資産		0	
投資その他の資産合計		467,530,271	
固定資産合計			6,014,888,052
資産合計			9,172,358,097

【都城医療センター】

(単位：円)

科 目		金 額		
負債の部				
Ⅰ 流動負債				
預り補助金等		0		
預り寄附金		0		
本部短期借入金		0		
一年以内返済本部長期借入金		486,975,554		
買掛金		612,752,798		
未払金		302,400,028		
一年以内支払リース債務		0		
預り金		9,941,100		
前受収益		0		
引当金				
賞与引当金		191,135,432		
その他流動負債		4,205,471		
流動負債合計			1,607,410,383	
Ⅱ 固定負債				
資産見返負債				
資産見返運営費交付金	2			
資産見返補助金等	165,258,896			
資産見返寄附金	0			
資産見返物品受贈額	0			
その他資産見返負債	0	165,258,898		
長期預り寄附金		0		
本部長期借入金		3,564,249,960		
長期未払金		0		
リース債務		0		
資産除去債務		168,904,432		
その他固定負債		0		
固定負債合計			3,898,413,290	
負債合計				5,505,823,673
純資産の部				
Ⅰ 純資産額				
(うち当期総損失)				3,666,534,424
純資産合計				(△31,843,486)
負債純資産合計				3,666,534,424
				9,172,358,097

損 益 計 算 書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【都城医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	6,016,346,548		
室料差額収益	99,163,716		
外来診療収益	2,885,496,363		
保健予防活動収益	9,680,827		
その他医業収益	20,734,119		
保険等査定減(－)	△ 31,747,774	8,999,673,799	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	29,909,000		
資産見返補助金等戻入	29,524,203	59,433,203	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
資産見返物品受贈額戻入		0	
施設費収益		0	
その他診療業務収益		37,883,459	
診療業務収益合計			9,096,990,461
II 教育研修業務収益			
看護師等養成所収益		80,001,900	
研修収益		0	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	21,589,900		
資産見返補助金等戻入	580,000	22,169,900	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育研修業務収益		11,644,500	
教育研修業務収益合計			113,816,300
III 臨床研究業務収益			
研究収益		540,146	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		82,079	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益	0		
資産見返寄附金戻入	0	0	
その他臨床研究業務収益		14,176,600	
臨床研究業務収益合計			14,798,825
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		1,509,499	
土地建物等貸付料収入		2,672,206	
宿舍貸付料収入		900,300	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他経常収益		5,265,509	
その他経常収益合計			10,347,514
経常収益合計			9,235,953,100

【都城医療センター】

(単位：円)

科 目		金 額		
経常費用				
I 診療業務費				
給与費				
給料	2,287,053,585			
賞与	361,160,807			
賞与引当金繰入額	160,494,103			
退職給付費用	358,687,372			
法定福利費	169,261,821	3,336,657,688		
材料費				
医薬品費	3,310,229,724			
診療材料費	621,560,022			
医療消耗器具備品費	47,948,166			
給食用材料費	59,538,666	4,039,276,578		
委託費				
検査委託費	76,332,221			
給食委託費	100,903,632			
寝具委託費	12,509,476			
医事委託費	113,427,600			
清掃委託費	44,410,680			
保守委託費	10,866,961			
その他の委託費	102,926,490	461,377,060		
設備関係費				
減価償却費	539,628,717			
修繕費	34,968,363			
器械賃借料	54,145,517			
地代家賃	41,186			
固定資産税等	1,170,700			
器械保守料	165,525,559			
器械設備保険料	649,170			
車両関係費	1,056,789			
P F I 費用	0	797,186,001		
研究研修費		954,360		
経費				
福利厚生費	1,487,075			
旅費交通費	11,866,484			
通信費	9,431,686			
消耗品費	43,333,413			
消耗器具備品費	72,551,595			
水道光熱費	131,201,839			
患者諸費	0			
租税公課	5,757,328			
医業貸倒損失	0			
貸倒引当金繰入額	△ 495,083			
低価法評価損	10,552			
その他	142,892,639	418,037,528		
診療業務費合計				9,053,489,215

科 目		金 額		
Ⅱ 教育研修業務費				
看護師等養成所運営費				
給与費				
給料	59,041,244			
賞与	11,146,171			
賞与引当金繰入額	5,353,693			
退職給付費用	10,084,267			
法定福利費	4,427,959	90,053,334		
経費				
福利厚生費	7,480			
臨床実習協力費	678,020			
旅費交通費	1,049,712			
通信費	425,501			
消耗品費	2,717,185			
消耗器具備品費	5,854,469			
生徒関連諸費	616,404			
奨学費	3,054,900			
水道光熱費	2,473,764			
減価償却費	19,913,337			
その他	5,051,257	41,842,029		
研修活動費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
教育研修業務費合計			131,895,363	
Ⅲ 臨床研究業務費				
給与費				
給料	12,837,128			
賞与	2,683,443			
賞与引当金繰入額	1,310,852			
退職給付費用	1,898,062			
法定福利費	1,004,822	19,734,307		
材料費				
医薬品費	0			
研究材料費	0			
研究用消耗器具備品費	0	0		
経費				
福利厚生費	64,880			
旅費交通費	364,680			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	428,510			
水道光熱費	0			
委託費	4,350,597			
減価償却費	150,078			
その他	208,605	5,567,350		
臨床研究業務費合計			25,301,657	
Ⅳ 一般管理費			0	

【都城医療センター】

(単位：円)

科 目		金 額		
V	その他経常費用			
	減価償却費		0	
	財務費用			
	支払利息	26,118,098		
	支払手数料	4,533,120	30,651,218	
	その他経常費用		16,998,085	
	その他経常費用合計		47,649,303	
	経常費用合計			9,258,335,538
	経常損失			△ 22,382,438
	臨時利益			
	固定資産売却益		28,959	
	その他臨時利益		4,680,097	4,709,056
	臨時損失			
	固定資産除却損		39	
	固定資産減損損失		0	
	賠償金等負担額		0	
	その他臨時損失		14,170,065	14,170,104
	当期純損失			△ 31,843,486
	当期総損失			△ 31,843,486

キャッシュ・フロー計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【都城医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	8,909,253,954
補助金等収入	28,747,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	34,718,489
人件費支出	△ 3,189,291,585
材料の購入による支出	△ 4,046,329,486
その他の業務支出	△ 1,174,258,082
小計	562,840,290
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	80,001,900
研修による収入	0
補助金等収入	22,145,824
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	22,774,500
人件費支出	△ 86,126,087
その他の業務支出	△ 29,699,205
小計	9,096,932
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	408,644
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	14,176,600
人件費支出	△ 18,872,943
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	△ 5,965,287
小計	△ 10,252,986
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
その他の収入	230,902,405
人件費支出	△ 82,768,391
その他の業務支出	△ 232,538,048
小計	△ 84,404,034
利息の受取額	862,896
利息の支払額	△ 25,833,185
業務活動によるキャッシュ・フロー	452,309,913
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	28,960
有形固定資産の取得による支出	△ 923,454,780
無形固定資産の取得による支出	△ 145,941,730
施設費による収入	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	600,000
貸付金による支出	△ 188,116,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,256,883,550
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金返済による支出	0
長期借入れによる収入	813,575,751
長期借入金返済による支出	△ 427,637,785
金銭出資の受入による収入	0

【都城医療センター】

(単位：円)

科	目	金	額
	リース債務償還による支出		0
	P F I 債務償還による支出		0
	その他の財務活動による収入		82,768,391
	その他の財務活動による支出		△ 204,268,270
	財務活動によるキャッシュ・フロー		<u>264,438,087</u>
IV	資金増加額		△ 540,135,550
V	資金期首残高		<u>1,138,753,192</u>
VI	資金期末残高		<u><u>598,617,642</u></u>